

**Protokół nr 2/18**  
**z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego,**  
**Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej**  
**z dnia 01.03.2018 r.**

---

Obecni członkowie komisji:

Przewodniczący Komisji: Marian Gawron.

Członkowie Komisji: Elżbieta Milańczyk, Marek Pojasek, Czesława Radomska-Sucholas, Tomasz Toporowski.

Nieobecny członek komisji: Dariusz Kunysz.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

Marek Zawisza – Zastępca Burmistrza Jaworzyny Śląskiej

Renata Kruk – Insp. ds. działalności gospodarczej i przeciwdziałania patologiom społecznym

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektów uchwał.
2. Informacja odnośnie prowadzonej na terenie gminy małej przedsiębiorczości i form wsparcia takiej działalności.
3. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2017 r.
4. Sprawy różne.

**Ad. 2. Informacja odnośnie prowadzonej na terenie gminy małej przedsiębiorczości i form wsparcia takiej działalności.**

Informacji w tym zakresie udzieliła Pani Kruk. Poinformowała m.in., że wpisów dot. działalności gospodarczej jest obecnie 898, z tym że aktywnie działają 462 podmioty gospodarcze. Wykreślonych firm jest 363, a zawieszonych (na 2 lata) – 50 firm. W 2016 r. zarejestrowanych (w tym zawieszanych, nowych wpisów, wykreślonych, zmiany we wpisach) było 249 podmiotów, w 2017 r. – 274 podmiotów. Przedsiębiorcy zakładając działalność korzystają z wsparcia finansowego z Urzędu Pracy w Świdnicy (w formie dotacji) oraz z Sudeckiego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Świdnicy. Na pytanie członków Komisji odnośnie udziału procentowego pracowników zza wschodniej granicy w tych podmiotach stwierdziła, że w naszej gminie nie ma takich pracowników.

**Ad. 3. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2017 r.**

Informację odnośnie działalności świetlic środowiskowych utrzymywanych ze środków przeznaczonych na realizację ww. Programów, członkowie Komisji otrzymali w materiałach na XXXIX sesję.

Informacji udzieliła Pani Kruk. Poinformowała m.in., że na 2017 r. budżet na realizację ww. programów zaplanowano w kwocie 160.000 zł, z tego na profilaktykę alkoholową – 155.000 zł, a na przeciwdziałanie narkomani – 5.000 zł. Z zezwoleń na sprzedaż alkoholu wpłynęło 156.669,81 zł, czyli mniej niż zaplanowany budżet. Jeśli chodzi o wydatki, to z tej kwoty pozostało 3.547 zł. Nie można było tego wydatkować, gdyż pod koniec roku przychodzą rachunki za media itp., które trzeba zapłacić. Praktycznie cała zebrana kwota została

wydatkowana. Dodała, że na świetlice środowiskowe zaplanowano kwotę 78.756 zł, a wydatkowano kwotę 75.447,28 zł. Ze środków na profilaktykę alkoholową utrzymywany jest Punkt Konsultacyjny – koszt utrzymania wyniósł 9.213,37 zł. Natomiast, jeśli chodzi o działalność prowadzoną w Punkcie, to same umowy z radcą prawnym, terapeutą od alkoholi oraz psychologiem to koszt 31.200 zł. Dodała, że terapeuta od narkomanii jest liczony oddzielnie. Kontynuując wspomniała o kosztach utrzymania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – ponad 15.000 zł (w tym wynagrodzenie, szkolenia, koszty związane z kierowaniem osób na odwyk, wywiady środowiskowe itd.). Na programy profilaktyczne (jak np. „Aktywne wakacje”) wydatkowano kwotę 8.000 zł.

W dalszej części posiedzenia podjęto dyskusję na temat problemów związanych z zatrudnieniem wychowawców do świetlic środowiskowych – kilka wychowawczyń odchodzi. Wspomniała kolejno, że stara się pomagać wychowawcom; zbiera różne rzeczy od ludzi (gry, zabawki itd.) i przekazuje do świetlic. Dodała, że środki na utrzymanie 10 świetlic środowiskowych, Punktu Konsultacyjnego oraz przeprowadzanie remontów, nie są duże. Dlatego też, na niektóre rzeczy stara się pozyskiwać środki od sponsorów.

Na zakończenie Przewodniczący Komisji poinformował Panią Kruk, że słyszy od ludzi, że działania podejmowane przez Panią Kruk są bardzo dobre, ludzie doceniają to.

#### **Ad. 1. Opiniowanie projektów uchwał:**

- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaworzyna Śląska w 2018 roku

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Poinformował m.in., że podjęcie tej uchwały jest obligatoryjne. Projekt jest opracowany na bazie zeszłorocznej uchwały, gdyż praktycznie nic się nie zmieniło – są te same, co w zeszłym roku firmy, z którymi współpracuje gmina. Doszło jedynie do schroniska dla zwierząt w Świdnicy. Koszty pozostały na podobnym poziomie, co w zeszłym roku. Można oddać do schroniska 12 psów w ciągu roku.

- w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Poinformował m.in., że uległa zmianie ustawa o planowaniu przestrzennym i ustawodawca nałożył obowiązek dokonania analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. Wobec tego dokonano oceny m.in. aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy oraz postępów w opracowywaniu planów miejscowych i ich aktualności. Dokonano również sprawdzenia obowiązujących aktów planistycznych pod kątem ich zgodności z przepisami. Efektem tych działań jest niniejszy projekt uchwały. Kolejno odczytał przedstawione w uzasadnieniu do uchwały wnioski, będące wynikiem przeprowadzonej analizy, w oparciu o które uznano, że Studium jest nieaktualne i wymaga całościowej aktualizacji. Zaznaczył następnie, że miejscowe plany będące już w trakcie opracowywania należy realizować w oparciu o nowe przepisy.

- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Jaworzyny Śląskiej

Członkowie Komisji stwierdzili, że projekt uchwały został przygotowany zgodnie z opinią Komisji wypracowaną na posiedzeniu w dniu 18 stycznia br. Wobec tego nie zgłoszono żadnych uwag do projektu uchwały.

#### **GŁOSOWANIE NAD PROJEKTAMI UCHWAŁ:**

- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jaworzyna Śląska w 2018 roku – Komisja jednogłośnie (5 „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;

- w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – Komisja jednogłośnie (5 „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Jaworzyny Śląskiej – Komisja jednogłośnie (5 „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Ad. 4. Sprawy różne.**

Brak spraw różnych.

Na tym posiedzenie zakończono – godz. 15:35.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji

*Marian Gawron*

Gawron